



POLSKA AGENCJA ŻEGLUGI POWIETRZNEJ
POLISH AIR NAVIGATION SERVICES AGENCY

www.pansa.pl



Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej chciałbym złożyć Panu i całemu Zarządowi PLL LOT S.A., gratulacje z okazji 83 rocznicy powstania Polskich Linii Lotniczych LOT i życzenia sukcesów na trudnym rynku lotniczych przewozów pasażerskich.

Los Polskich Linii Lotniczych LOT jest nam pracownikom instytucji zapewniającej służby żeglugi powietrznej szczególnie bliski. Nieprzypadkowo kontrolerów ruchu lotniczego często nazywa się jednym z członków załogi statku powietrznego.

Wielki Kryzys z przełomu lat dwudziestych i trzydziestych ubiegłego wieku wymusił opracowanie przez Wydział Lotnictwa Cywilnego w Ministerstwie Komunikacji, programu gruntownych zmian w polskiej komunikacji lotniczej. Decyzja podjęta w grudniu 1928 roku o upaństwowieniu i połączeniu wszystkich polskich prywatnych przewoźników lotniczych zaowocowała powstaniem w dniu 29 grudnia 1928 roku nowego państwowo-samorządowego przedsiębiorstwa „Linie Lotnicze LOT Sp. z o. o.”, które z początkiem stycznia 1929 zainaugurowało działalność na rynku lotniczych przewozów pasażerskich. Od początku swojej działalności, LOT z powodzeniem zaspokajał szybko rosnący popyt na usługi przewozowe jak i trafiał w zapotrzebowanie i nastroje społeczne.

Szybko uzupełniono nazwę przedsiębiorstwa o przymiotnik "Polskie" a następnie przyjęto godło Polskich Linii Lotniczych LOT - "żurawia". Wówczas, 83 lata temu LOT - stał się dobrem narodowym, powodem do dumy. Odważne decyzje zaowocowały nieomal natychmiastowym sukcesem. Na początku lat trzydziestych nastąpił skokowy wzrost liczby pasażerów i destynacji.

Szanowny Panie Prezesie,

Pozwoliłem sobie na przypomnienie wydarzeń sprzed ośmiu dekad by czerpać z nich inspirację również w XXI wieku. Chciałbym podzielić się swoimi życzeniami i przekonaniem, że przed PLL LOT jest dobra przyszłość a odważne decyzje przyniosą dobre owoce i sukces na konkurencyjnym rynku.

Z wyrazami szacunku,

Kypta f Banepelc.

